
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Rady č. 7/2017 obce Kostelec u Holešova

konané dne 27. 3. 2017 v kanceláři starosty od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.00 - 18.30
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta seznámil radní s navrženým programem:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce
3. Žádost o zproštění povinnosti platby za odvoz komunálního odpadu
4. Žádost o zřízení a pronajmutí urnového hrobového místa
5. Projednání zakázek malého rozsahu do 200.000,- Kč bez DPH
6. Souhlas s výstavbou plotu
7. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č. 7/2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/7R/2017 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 6/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 13. 3. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/6R/2017 program zasedání RO č. 6/2017
2/6R/2017 zahájit správní řízení ve věci skácení předmětných stromů v blízkosti budovy ZŠ a informovat o této
záležitosti spolek Aktivní Kostelec z. s., jehož účelem je ochrana přírody a krajiny. - správní řízení bylo
zahájeno, spolek Aktivní kostelec z. s. byl písemně informován, do řízení se přihlásil.
3/6R/2017 objednat zhotovení nové vlajky obce o rozměrech 100x150 cm. Jedná se o vlajku slavnostní,
vyšívanou. - zhotovení vlajky bylo telefonicky předjednáno, zaslána objednávka e-mailem.
4/6R/2017 termín zasedání RO 27. 3. 2017

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 5/2017.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 6/2017.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Žádost o zproštění povinnosti platby za odvoz komunálního odpadu

Osadník z chatové oblasti směr Karlovice žádá o zproštění platby za odvoz komunálního odpadu. Tuto svou
žádost opírá o tvrzení, že biologický odpad kompostuje, větve suší a pálí, obaly od barev a postřiků odváží do
Přerova. Zkušenosti Obce Kostelec u Holešova jsou zcela odlišné. S příchodem letní sezóny a osídlení chatové
oblasti, dochází k výraznému nárůstu tvorby směsných odpadů, které jsou v této části obce produkovány.
Nádoby jsou často plněny i odpady, které do nich nepatří - biologický odpad, sklo, drobný nábytek a podobně.
V okolí kontejnerů bývá často neutěšený stav. Obec je povinna zajistit odvoz tohoto odpadu a udržení pořádku.
Na tuto službu obec doplácí ze svého rozpočtu. Občané a chataři jsou povinni, jako producenti odpadu na jeho
svoz přispívat částkou stanovenou v OZV.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova nevyhovuje žádosti o zproštění povinnosti platby za odvoz komunálního
odpadu. Osvobození od poplatku se řídí ustanoveními Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, čl. 6, které tato
žádost nesplňuje.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/7R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Zproštění platby za komunální odpad

4. Žádost o zřízení a pronajmutí urnového hrobového místa

Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č. p. 73 požádal o zřízení a pronajmutí urnového hrobového místa
v sousedství rodinného hrobu o výměře 1 m2. Na hřbitově je pro urnová hrobová místa vyčleněný prostor ve
spodní části hřbitova. Tento prostor je již plně obsazen.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s umístěním urnového hrobového místa o výměře 1 m2 v
sousedství rodinného hrobu (dle žádosti ze dne 21.3.2017 evidované pod č.j. OUKuH - 190/2017). Přesné
místo bude vytyčeno v součinnosti žadatele a obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/7R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost o urnové hrobní místo

5. Projednání zakázek malého rozsahu do 200.000,- Kč bez DPH

Radě obce byli navrženi ke schválení zhotovitelé na zakázky malého rozsahu v hodnotě díla do 200.000,- Kč
bez DPH.

Zakázka na zhotovení opony a horizontů v sokolovně - 111 300 Kč bez DPH, zhotovitel "Textil HORNÍČEK"

Zakázka na vydláždění vjezdů garáží Sušeny - 191 924 Kč bez DPH, zhotovitel "MARTIN HANULÍK dlažební a
stavební činnost"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zakázka na vydláždění vjezdu garáže u školní kuchyně - 91 521 Kč bez DPH, zhotovitel "MARTIN HANULÍK
dlažební a stavební činnost"

Zakázka na rekonstrukci příjezdové cesty k MŠ - 150 051 Kč bez DPH, zhotovitel "Vodohospodářské stavby,
s.r.o. Bystřice pod Hostýnem"

Zakázka na zhotovení projektové dokumentace "Novostavba šaten u fotbalového hřiště Kostelec u Holešova" -
71 000 Kč, zhotovitel Ing. Petr Kučera

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zhotovitele na 5 zakázek - opona a horizonty Sokolovna,
vydláždění vjezdů do garáží Sušeny, vydláždění vjezdu do garáže u školní kuchyně, rekonstrukci příjezdové
cesty k MŠ a zhotovení projektové dokumentace na novostavbu šaten u fotbalového hřiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/7R/2017 bylo schváleno.

6. Souhlas s výstavbou plotu

Pan Kašpařík Ivan požádal Obec Kostelec u Holešova o vydání souhlasu k výstavbě nového plotu na parcele č.
66/1 v k. ú. Kostelec u Holešova. Plot chce postavit na parcele, jíž je vlastníkem. Umístění plotu před domem č.
p. 145. Stanovisko rady obce se vydává pro účely stavebního řízení.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje výstavbu plotu před domem č. p. 145 na parcele 66/1.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/7R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Výměna plotu Kašpařík 1
Výměna plotu Kašpařík 2

7. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín zasedání RO 10. 4. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/7R/2017 bylo schváleno.

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


